ТИНСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярский край
Саянский район
РЕШЕНИЕ
30.03.2018 г д. Тинская № 5

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 30.01.2017 №4 «Об утверждении Положения Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Тинского сельсовета»
(в редакции решения от 27.12.2017№22)

В соответствие со ч.2 ст., 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 ст. 6, частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» пунктом 1 статьи 3 Законом Красноярского края от 27.12.2005№ 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы»,пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Тинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов от 30.01.2017 №4 «Об утверждении Положения об оплате труда должностных лиц, замещающих муниципальную должность и муниципальных служащих в администрации Тинского сельсовета» (в редакции решения от 27.12.2017№22):
1.1. Наименование решения изложить в новой редакции «Об утверждении Положения Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Тинского сельсовета»
1.2. По всему тексту приложения к решению сделать поправку понятие «муниципальная должность муниципальной службы» заменить «должность муниципальной службы»
понятие «должностные лица, замещающие муниципальную должность» заменить «лица, замещающие муниципальную должность».
1.3. В пункте 1 приложения к решению слова «перечень муниципальных должностей муниципальной службы» заменить словами «перечень должностей муниципальной службы» и изложить в новой редакции:
«Статья 2. Перечень должностей муниципальной службы
	 Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	Главная
	Заместитель главы сельсовета

	Обеспечивающие специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер

1.4 В приложении к решению понятие «предельный размер» исключить с внесением соответствующих изменений по тексту на конкретный «размер».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Вести Тинского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (председатель В.В. Йовенко.)
4.Настоящее решение подлежит размещению на странице Тинского сельсовета официального сайта администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Тинского сельсовета                   А.В. Бридов